lalis insliluit, ubi pauperibus oppidanis pecunia

mulua daretur gralis, ne cogcrenlur iniquilalem

subire foeneralorunj. Auctor/uit, ul summa Lau-

reianae Ijislorise, in marmorea labula inscriberelur,

<juo ifelustrius cumulatiusque essel lanlu^ ac lam

insolitoe rei ad pos:eros monumenlum.

Ideni, et a sua pieiale, et a subjiciendis Caibolici

regis aii cum dalis lilteris admonitus, apud Pau-

liim V, Ponl. Max. omni qua poluil eflicacia insli-

lii, ut purissim.e Conceplionis Domiuae nosiroc my-

slerium, auctoritale apo.stolica, tandeni aliquando

declarare digiiaretur, cl licel Pontifcx non decla-

laverit, (iiiia nonduin advencrat tempus a Dei

sapieiitia pr^ordinaluin : suum tamen Gailiis eiga

Virginem sine macula conceptam, studium, salis

abunde testalum rciiquii. Pono exemplar liltera-

rum, quas pro decisione mysterii Concepiionis ad

eum dedil rex Citlboltcus, boc esl, llispano idie-

niale in Latinuin translalum :

« D. Pbilippus, Dei gratia rex CaslellLe, Logio-

nis, Aragonia?, uiriusque Siciliae. clc.

i P» .>verende admodum in Christo Pater, car-

dinalis mi valdecliare, et dilecte amice. Dum epi-

scopum Caribaginensem in islam deslino curiam, ut

ineioratoris exlraordinarii fungalur munere, et in-

slet apud suam sanclilatem, circa declarandum my-

sterium purissimae Concepiionis Dominae nosira;,

propler ipsius negctii gravitatem, el molcin, et

quia lanlopere expedit (|Mie!i Chrisiiaiiae reipui)licae,

ei concordiae religionum, el omnium fideliuin, ac Dei

Cciiilricis devotoruiu, qiii hac opinionuin conlra-

rieiale scandalizantur : volui etiam te affecluose

rogare, sicut et rogo, ut causam banc tibi com-

mendalam habeas, et cnres quanlum ad le aiti-

nuerit, eam dirigere ad (icsideraium finijm. Praeler-

quam enim quod ad ita faciendiim obligaris c.v

raiione luae dignilalis, singulariter niilii in boc

coinplacebis. Et benigne exaudire, et niagnopere

honorare velis praenominaium episcopum; itaenira

el iilius persoua, et multae pr3eclarx'que dotes me-

nnlur. El sit, rcverende adm. cardinali.>^, mi valde

dilecte aniicc, Dominus nosier in tua continua tu-

tela et proiectione. Dalae Madrili, 9 Octobris anno

1G18. Ego rex. Ex prTcepio suae 3J;!jis:alis Anio-

nius deArosiigui secretarius. >

Ex hac morialium regione in ccelestcm palriam

perrexil Gallus, anno ab Incarnalione Dominica

1029, die 3 Martii, sepullus in ccclesia Sanf iLC

Mariie in Ara-Cceii.

§ XXVlil. — De Anlonio Maria Salvlalo.

Antonius Maria Salviaius, Uomanus, in amplis-